
ZARZĄDZENIE NR 782/2012
PREZYDENTA MIASTA RACIBÓRZ

z dnia 12 czerwca 2012 r.

w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Rady Miasta Racibórz w sprawie 
ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia w zakresie 

pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. z 2001 r., 
Dz.U. Nr 142, poz. 1591 z późn, zm.), § 3 ust. 1 w związku z § 2 ust. 2 pkt 2 uchwały Nr 
XLVI/740/2010 Rady Miasta Racibórz z dnia 27 października 2010 r. w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu konsultowania z Raciborską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub 
organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz.Urz.Woj.Śl. 
Nr 254, poz. 3940 z 3 grudnia 2010 r.) 

zarządzam, co następuje : 

§ 1. 1. Przeprowadzam konsultacje projektu uchwały Rady Miasta Racibórz w sprawie ustalenia 
kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia w zakresie pracy 
dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, stanowiącej załącznik do niniejszego zarządzenia. 

2. Konsultacje przeprowadzam w formie wyrażenia pisemnej opinii. 

3. Niniejsze zarządzenie podlega zamieszczeniu : 

1) na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz, 

2) na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Racibórz. 

4. Opinię, o której mowa w ust. 2 należy przedłożyć w Wydziale Edukacji, Kultury i Sportu 
w terminie 14 dni od daty zamieszczenia zarządzenia w sposób określony w ust. 3 pkt 1. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Naczelnikowi Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu, 
a nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Zastępcy Prezydenta Miasta do spraw 
społecznych. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Prezydent Miasta 

Mirosław Lenk



Uzasadnienie
Zgodnie z postanowieniami uchwały Nr XLVI/740/2010 Rady Miasta Racibórz z dnia 27 
października 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z Raciborską 
Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 
statutowej tych organizacji, projekty aktów prawa miejscowego podlegają konsultacjom 
z podmiotami wymienionymi w ww. uchwale. 



Załącznik do Zarządzenia 
Nr 782/2012

Prezydenta Miasta Racibórz
z dnia 12 czerwca 2012 r.

Projekt

UCHWAŁA NR ........................................
RADY MIASTA RACIBÓRZ

z dnia ........................................ 2012 r.

w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia 
w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej 

Na podstawie art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. z 2001 r., Dz.U. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 49 ust 2 ustawy z dnia 26 
stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. z 2006 r., Dz.U. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.), po 
przeprowadzeniu konsultacji społecznych, zgodnie z uchwałą Nr XLVI/740/2010 Rady Miasta 
Racibórz z dnia 27 października 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu 
konsultowania z Raciborską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 
r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego 
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz.Urz.Woj. Śl. Nr 254, poz. 
3940 z dnia 3 grudnia 2010 r.) 

Rada Miasta Racibórz 

uchwala, co następuje : 

§ 1. Ustala się kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia w zakresie 
pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Racibórz. 

§ 3. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego. 

2. Traci moc uchwała Nr XLV/822/2002 Rady Miasta Racibórz z dnia 26 czerwca 2002 r. 
w sprawie ustalenia trybu i kryteriów przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia 
dydaktyczno - wychowawcze. 



Uzasadnienie
Zamiarem Miasta jest wprowadzenie od roku szkolnego 2012/2013 zmian do regulaminu 
wynagradzania nauczycieli. Aktualnie nagrody dla nauczycieli przyznaje się w oparciu o uchwałę 
z 2002 r. W ostatnich 10 latach treść art. 49 ustawy Karta Nauczyciela była pięciokrotnie 
zmieniana. W 2009 r. weszło w życie nowe rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej 
w sprawie kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli. Zasadna jest zatem aktualizacja 
i uproszczenie funkcjonującego trybu i kryteriów przyznawania nagród dla nauczycieli za ich 
osiągnięcia dydaktyczno - wychowawcze i podjęcie stosownej uchwały. 



Załącznik do Uchwały Nr ........................................

Rady Miasta Racibórz

z dnia ........................................ 2012 r.

Kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia w zakresie pracy 
dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej 

Postanowienia wstępne

    § 1

Ilekroć w niniejszych kryteriach i trybie jest mowa o :

1) szkole – rozumie się przez to przedszkole, szkołę podstawową, zespół szkolno-przedszkolny i 

gimnazjum,

2) nauczycielu – rozumie się przez to nauczyciela i innego pracownika pedagogicznego,

3) Prezydencie Miasta – rozumie się przez to Prezydenta Miasta Racibórz.

§ 2

1. W budżecie gminy tworzy się specjalny fundusz na nagrody dla nauczycieli za ich osiągnięcia 

dydaktyczno – wychowawcze w wysokości 1% planowanych rocznych wynagrodzeń osobowych, 

z przeznaczeniem na wypłaty nagród Prezydenta Miasta i dyrektorów szkół.

2. Ustala się następujący podział specjalnego funduszu nagród :

1) 20% środków przypada na nagrody Prezydenta Miasta;

2) 80% środków przypada na nagrody dyrektorów szkół.

Kryteria przyznawania nagród

 § 3

1. Nagrody ze specjalnego funduszu nagród mogą być przyznane nauczycielowi zatrudnionemu, co 

najmniej w połowie obowiązującego wymiaru czasu pracy, po przepracowaniu w szkole, co 

najmniej jednego roku.

2. Przy przyznawaniu nauczycielom nagród ze specjalnego funduszu nagród bierze się pod uwagę :

1) osiąganie wyróżniających wyników w pracy nauczycielskiej z uczniami szczególnie 

uzdolnionymi lub o specjalnych potrzebach edukacyjnych;

2) aktywne uczestnictwo w ważnych wydarzeniach w życiu społeczności szkolnej;

3) aktywne uczestnictwo w tworzeniu uzupełniającej oferty zajęć i imprez dla uczniów, a także 

środowiska lokalnego;

4) zaangażowanie we współpracę z rodzicami uczniów;

5) zaangażowanie w rozwiązywanie problemów uczniów wymagających szczególnej pomocy 



ze strony szkoły;

6) zapewnienie bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę;

7) aktywny udział w doskonaleniu zawodowym nauczycieli.

§ 4

Przy przyznawaniu dyrektorom szkół nagród ze specjalnego funduszu nagród bierze się pod uwagę :

1) kształtowanie dobrego klimatu wychowawczego w szkole, poprzez stawianie właściwych 

wymagań nauczycielom i uczniom oraz pracownikom administracji i obsługi;

2) dbałość o uzyskiwanie wymiernych osiągnięć przez uczniów zdolnych lub o specjalnych 

potrzebach edukacyjnych oraz wysoki poziom nauczania poprzez odpowiednią organizację 

pracy szkoły, właściwy dobór programów nauczania, odpowiednie sprawowanie nadzoru 

pedagogicznego, wspomaganie nauczycieli w ich rozwoju zawodowym;

3) prawidłową współpracę z wszystkimi organami szkoły;

4) racjonalne i celowe planowanie i wydatkowanie środków publicznych;

5) podejmowanie kreatywnych, efektywnych oraz złożonych zadań w zakresie realizacji projektów 

edukacyjnych, finansowanych z funduszy zewnętrznych oraz zarządzanie tymi projektami;

6) pracę na rzecz oświaty w obwodzie szkoły lub całego miasta;

7) podnoszenie kwalifikacji, doskonalenie zawodowe;

8) współpracę ze stowarzyszeniami, związkami zawodowymi zrzeszającymi pracowników oświaty, 

organizacjami, instytucjami działającymi na rzecz dzieci i młodzieży.

Tryb przyznawania nagród

§ 5

Nagrody ze specjalnego funduszu nagród mogą być przyznane z okazji :

1) Dnia Edukacji Narodowej,

2) innych ważnych wydarzeń szkolnych.

§ 6

1. Z wnioskiem o przyznanie nagrody Prezydenta Miasta występuje :

1) dyrektor szkoły – dla nauczyciela zatrudnionego w szkole,

2) naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu – dla dyrektora szkoły.

2. Wniosek o nagrodę Prezydenta Miasta należy złożyć w Wydziale Edukacji, Kultury i Sportu do 31 

sierpnia danego roku.

3. Wysokość nagrody ustala corocznie i przyznaje Prezydent Miasta.

4. Prezydent Miasta może przyznać nauczycielowi lub dyrektorowi nagrodę z własnej inicjatywy.

§ 7

Wniosek o nagrodę Prezydenta Miasta powinien zawierać :

1) dane osobowe kandydata do nagrody (imię i nazwisko nauczyciela, datę i miejsce urodzenia);



2) staż pracy ogółem i w danej szkole;

3) stanowisko;

4) ocenę pracy i datę jej otrzymania;

5) wyszczególnienie dotychczasowych nagród ministra, kuratora, Prezydenta, dyrektora;

6) uzasadnienie;

7) datę i podpis wnioskującego. 


	
	
	



